



## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления  
Законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 30 января 2008 года № 227-П "О Положении о постоянных комитетах Законодательного Собрания Краснодарского края" следующие изменения:

1) в пункте 4 раздела I:

в подпункте 1 слова "и экономической политике" заменить словами ", экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам";

в подпункте 2 слова "и продовольствию" заменить словами ", продовольствию и потребительскому рынку";

в подпункте 4 слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

в подпункте 5 слова "и дорожного хозяйства" заменить словами ", дорожного хозяйства и связи";

в подпункте 6 слово "строительства" заменить словами "промышленности, строительства";

подпункт 14 признать утратившим силу;

2) в разделе IV:

в пункте 1:

в абзаце первом слова "и экономической политике" заменить словами ", экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам";

подпункт 27 изложить в следующей редакции:

"27) организации предоставления государственных и муниципальных услуг, деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;"

дополнить подпунктами 28 и 29 следующего содержания:

"28) применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Краснодарского края, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), достижения целей введения обязательных требований;

29) контроля за ходом выполнения государственных программ Краснодарского края и ведомственных целевых программ в сфере компетенции комитета.";

в абзаце первом пункта 2 слова "и продовольствию" заменить словами ", продовольствию и потребительскому рынку";

в пункте 4:

в абзаце первом слова "и социально-экономического развития территорий" заменить словами ", социально-экономического развития территорий и информационной политики";

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) выработки основных направлений государственной региональной политики в сфере информации и контроля за их реализацией;"

дополнить подпунктами 15—19 следующего содержания:

"15) поддержки и развития телерадиовещания, печатных и электронных средств массовой информации и книгоиздания в Краснодарском крае;

16) обеспечения информирования граждан о деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления, социально-экономических и политических событиях в Краснодарском крае с использованием средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

17) контроля за обеспечением взаимодействия органов государственной власти Краснодарского края со средствами массовой информации;

18) создания условий для развития взаимодействия общества и органов государственной власти Краснодарского края с использованием информационно-коммуникационных технологий;

19) контроля за ходом выполнения государственных программ Краснодарского края и ведомственных целевых программ в сфере компетенции комитета.";

в пункте 5:

в абзаце первом слова "и дорожного хозяйства" заменить словами ", дорожного хозяйства и связи";

в подпункте 21 слова "и дорожного хозяйства" заменить словами ", дорожного хозяйства и связи";

в подпункте 22 слова "и дорожного хозяйства" заменить словами ", дорожного хозяйства и связи";

подпункт 24 изложить в следующей редакции:

"24) создания условий для развития услуг связи, в том числе электросвязи, почтовой связи, подвижной радиотелефонной связи, широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет";";

дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

"25) контроля за ходом выполнения государственных программ Краснодарского края и ведомственных целевых программ в сфере компетенции комитета.";

в пункте 6:

в абзаце первом слово "строительства" заменить словами "промышленности, строительства";

подпункт 15 признать утратившим силу;

подпункт 7 пункта 9 признать утратившим силу;

в пункте 12:

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

"б) пожарной безопасности";

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) контроля за ходом выполнения государственных программ Краснодарского края и ведомственных целевых программ в сфере компетенции комитета.";

пункт 14 признать утратившим силу;

3) пункт 5 раздела XII дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

"11) признания его иностранным агентом."

2. Внести в абзац третьей части 2 статьи 18 приложения к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 мая 2011 года № 2572-П "О Регламенте Законодательного Собрания Краснодарского края" изменение, изложив его в следующей редакции:

"Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов, и подлежит регистрации Законодательным Собранием. Депутаты Законодательного Собрания могут состоять только в одной фракции."

3. Внести в пункт 5 раздела III Положения об экспертно-консультативном совете при комитете Законодательного Собрания Краснодарского края, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 26 июля 2012 года № 3390-П, изменение, дополнив его подпунктом 11 следующего содержания:

"11) признания его иностранным агентом."

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением подпункта 3 пункта 1 и пункта 3 настоящего постановления.

5. Подпункт 3 пункта 1 и пункт 3 настоящего постановления вступают в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель Законодательного  
Собрания Краснодарского края



Ю.А. Бурлачко

г. Краснодар  
6 октября 2022 года  
№ 35-П